571280

To: (10)(2e) EORS @minvws.nl]; (10)(2e) )ILYEORR@minvws.nl

Cc: (10)2e) 2oz (10)2e) i (10)2e) (@RS ERIIE (10)(2e) i (10)2e) @minvws.nl];hﬂ]ﬁ-.
(EUES) ISR @minvws .ni]

From: (10)(2e)

)
Sent: Mon 8/31/2020 2:16:26 PM
Subject: RE: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf
Received: Mon 8/31/2020 2:16:26 PM

Prima! Ik zet het op de agenda en ontvang graag uiterlijk 7 september voor 10u een annotatie (dus: wat wil de DGCZ hierover
inbrengen).

[elg 1T (10)(2e)

e (10)(2e)

Beleidsmedewerker Directie Zorgverzekeringen
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Kamer: A-17 (flex)

Van: (10)(2e) ) <BRELEORS@ minvws.nl>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 12:39

@minvws.nl>; (10)(2e) ) <BUSIEDR@ minvws.nl>
@minvws.nl>; (10)(2e) ) <BUEDN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf

Ik heb netfiEDN telefonisch hierover gesproken. Afgesproken dat ik ‘de 2% golf’ agendeer voor het 4-kantsoverleg a.s.
woensdag 02/09. Ik zal aan alle partijen van het 4-kant (ZN, ZiNL en NZa) vragen zi%te bereiden op bespreking van dit

onderwerp. De input van partijen, en met name die van ZN, zal ik terugkoppelen aan Die kan dat dan gebruiken als
voorbereiding van het POWn bestuur ZN op 09/09.

(10)(2e)

kN ik hebben namens de werkgroep Bekostiging team Zvw een notitie over de 2% golf opgesteld (bijgevoegd). Dit op
verzoek van de stuurgroep Bekostiging. Ik zal niet de complete notitie voorleggen aan de 4-kantspartijen maar wel
onderwerpen die in onze notitie staat. Dit zijn de onderwerpen die tijdens het 4-kantsoverleg besproken worden.

n ik hebben 17/08 en 18/08 onze notitie naargemaild. Zij zou deze bespreken tijdens het volgende overleg van de
stuurgroep. Ik neem aan dat deze op 20/08 is gehouden. Ik heb nagekeken, maar ik heb geen terugkoppeling gezien van dit
overleg. Wel heb ik een verslag ontvangen van het overleg op 27/08. En wist dus ook niet dat de stuurgroep graag wilde dat dit
onderwerp tijdens het volgende 4-kantsoverleg besproken zou worden. Dit als verklaring van mijn eerdere reacties.

Overigens ontvangen wij nog steeds wel graag het verslag van de bespreking van onze notitie door de stuurgroep op 20/08. Wij
doen in de notitie ook een aantal adviezen/voorstellen en willen graag weten hoe de stuurgroep daarover denkt.

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Directie Zorgverzekeringen (dZ) | Clusters Zorginkoop en Verzekeringsmarkt |
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |
J 0

| E-mail: IEEIE@minvws.nl |

Van: (10)(2e) )



Verzonden: maandag 31 augustus 2020 11:03
: (10)ze) B 0z [CHUNMENE]  (10)2e)  oco (0)2e) B (10)2e) [GIVINMRNE]  (10)2¢) |

D ® minvws.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf

Collega’s,

Het onderwerp is/wordt geagendeerd door de stuurgroep Bekostiging ( (10)(2e) ) en niet door de werkgroep Bekostiging

waar ik de trekker van ben. Ik heb slechts op hun verzoek, als trekker van het 4-kantsoverleg waa ZN ooWeedoet,
aan hem de vraag overgebracht om een stuk ter voorbereiding van het agendapunt. Onderstaande de reactie van ZN.
Naar mijn idee, het ik nu mijn dingetje gedaan en laat het verder aan jullie om nadere actie richting ZN te ondernemen als jullie

dat in de voorbereiding van het PO nodig vinden.

Groet,

571280

(10)(2e) Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Senior beleidsmedewerker | Directie Zorgverzekeringen (dZ) | Clusters Zorginkoop en Verzekeringsmarkt |
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 E] Den Haag
(10)(

| E-mail: IEEIE@minvws.nl |

Van: (10)2e) ) IESH @ minvws.nl>
Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 11:31
Aan: ) <BEEEM @ minvws.ni>; [IKEESIIEIRDEDY REETI e minvws.n-; IR

@minvws.nl>

HEEDR@minvws nb>; (10)2¢) ) <SS @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf

a
2
=

Hoi,

Mijn counterpart zal ook aankloppen bij deze n hetzelfde resultaat krijgen.

Als je het zelf agendeert, moet je zelf het onderwerp toelichten/voorbereiden, lijkt me. En dat niet van je gespreksgenoot
vragen.

Ik spreek 2 september alle onderwerpen met [JEEIESIM door, waarna zij zich op onze agendapunten kunnen voorbereiden.
Het lijkt me bovendien een gezamenlijk vraagstuk waarvan beide partijen deelgenoot zijn.

Ook vind ik het een grote vraag, waarvan ik begrijp dat ze wat precisering kunnen gebruiken.

Kortom, | eze missie niet van je overnemen, vind ik niet correct ;)
Groet

s

Beleidsmedewerker Directie Zorgverzekeringen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Kamer: A-17 (flex)

onderdag 27 augustus 2020 21:57

) SEEDIG minvws.ni>; (18)ze) ) IR @ minvws.nl>
@minvws.nl>; (10)(2e) ) <UD @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf

(10)(2e)



Ik denk niet dat we op deze manier nog ver komen bij ZN Het gaat toch om de voorbereiding van het PO tussen
en het bestuur ZN waar wij ‘de tweede golf’ willen bespreken. Het lijkt mij handiger dat lE[Eleven contact opneemt met haar
counterpart bij ZN die het PO aan de kant van ZN voorbereidt. Zij kan dan aangeven dat wij de tweede golf willen agenderen en
graag vooraf een notitie daarover van ZN ontvangen (wat doet ZN bij een tweede golf en wat hebben ze wel en niet
voorbereid?). Mocht deze notitie op tijd beschikbaar zijn, dan kan ik deze agenderen en bespreken tijdens het 4-kantsoverleg
a.s. woensdag 02/09 of anders een week |ater. De input van het 4-kant kan ik dan na afloop doorgeven zarfiil

Groet,

571280

(10)(2e) | Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Senior beleidsmedewerker | Directie Zorgverzekeringen (dZ) | Clusters Zorginkoop en Verzekeringsmarkt |
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag |

(10)10)ze) (10)ze) (10)2e) E-mail: ENEIM@minvws.nl |
(oze) e (10ze) [ (10ze) [eTMIMNERNS

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 18:25

(10)(ze) IS @ minvws.ol>; IEESEN N e minvws.nl>

(10)(2e) ) <BUSIEDN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf

Ha IGEIEEN

Volgens mij hoeven we alleen maar de vraag te knippen en te plakken in een notitie aan ZN.

Ze verschuiven hun werk naar ons toe. De vraag is simpel:
- Wat doet ZN bij een 2° golf? En wat hebben ze wel en niet voorbereid?

[eld (10)(2e)

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 17:45

(10)2e) (10)2e) [CIMINIVRNE] (10)2e) 20w (10)2e) || (10)(26) [GReIAMERIE

(10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf

Even voor alle duidelijkheid. Zolang wij niet de dooevraagde notitie leveren, doet ZN niets. En kan ik ook niets voor
het 4-kantsoverleg van a.s. woensdag 02/09 agenderen.

Groet,

(10)(2e) | Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Senior beleidsmedewerker | Directie Zorgverzekeringen (dZ) | Clusters Zorginkoop en Verzekeringsmarkt |

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |
p 0 0

E-mail: minvws.nl |

Van: (10)(2e)
Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 13:46

(10)2e) o 50 MM minvws.nl>

Onderwerp: FW: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf




(10)2e) | (10)(2e)

Het verzoek van de stuurgroep om een korte notitie van ZN over de 2% golf heb ik aan (namens ZN lid van het4-
kant) voorgelegd. Deze notitie zou een onderdeel vormen van de voorbereiding van behandeling van dit onderwerp tijdens het
komende PO DC GZ met bestuur ZN.

Zie hieronder de reactie van ZN.

Kunnen jullie de doorgevraagde notitie leveren, zodat ZN hierop kan reageren?

men ik hebben recentelijk vanuit de werkgroep Bekostiging al input geleverd aan de stuurgroep over dit onderwerp.

Groet,

(10)(2e) | Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Senior beleidsmedewerker | Directie Zorgverzekeringen (dZ) | Clusters Zorginkoop en Verzekeringsmarkt |
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

| E-mail: minvws.nl |

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 16:26
Aan (10)(2e) ) <BRELUEDEE @ minvws.nl>

g (10)2¢) R (10) >; IR ) @zn.ni>

Onderwerp: RE: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf

Goedemiddag

Dat lijkt me inderdaad een interessant thema om nader naar te kijken.

Ik zou, vooral omdat jullie daar al druk over nadenken, voor willen stellen dat jullie in een notitie die gedachten uitwerken en de vragen die je in
onderstaande mail formuleerde nog iets nader uitwerken.

Als jullie in die notitie dan ook specifieke vragenfaandachtspunten richting zorgverzekeraars formuleren, dan gaan wij daar in aanloop naar het
PO op reageren. Is dat een goed idee?

Groeten!
(10)(2e)

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 15:05
JEle@:n.nl>
@ minvws.nl>
Onderwerp: Verzoek aan ZN korte notitie voor bespreking tijdens 4-kantsoverleg 02/09 over gevolgen 2de coronagolf

(10)2e)

Zoals jullie wellicht weten, wordt er binnen VWS druk nagedacht over de gevolgen van een eventuele 2% coronagolf. Zij we daar

klaar voor? Wat moet er eventueel nog worden aangepast? Wat leren we uit de ervaringen met de 1°* golf? Wat moet er nog
worden voorbereid?

Op 09/09 is er een PO tussen onze DG CZ en jullie bestuur. De interne VWS-stuurgroep ‘Bekostiging coronakosten’ wil dit
onderwerp daar agenderen, want zij is erg benieuwd wat ZN daarvan vindt. De vraag van de stuurgroep aan het 4-kant j
input te leveren voor de voorbereiding van dit agendapunt. Er moet uiterijk op woensdag 02/09 iets naar mijn collega w
I Mltoe, die het PO voorbereidt.

Mijn vraag aan jullie: zou ZN een korte notitie kunnen opstellen waarin bovenstaande vragen worden behandeld?

Deze notitie wordt dan besproken tijdens het 4-kanstoverleg op 02/09. Na bespreking zal ik de input doorspelen naar mijn
collega [EEIED)]

Lukt het om de notitie uiterijk a.s. vrijdag 28/08 klaar te hebben? Dan verstuur ik ‘m maandag 31/08 samen met de agenda van

571280



het 4-kantsoverleg.
Graag een reactie.

Groet,

571280

ﬁ,

(10)(2e) | Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Senior beleidsmedewerker | Directie Zorgverzekeringen (dZ) | Clusters Zorginkoop en Verzekeringsmarkt |

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |

| E-mail: EEIER©minvws.nl |
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